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2025年３月期 決算の概要【連結損益計算書】

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

営業収益 292,178 270,039 +22,138 +8.2 290,700 +1,478 +0.5

営業利益 37,820 28,965 +8,854 +30.6 31,800 +6,020 +18.9

営業外収益 1,001 1,650 △649 △39.3 500 +501 +100.2

営業外費用 4,008 3,620 +387 +10.7 3,500 +508 +14.5

経常利益 34,812 26,995 +7,817 +29.0 28,800 +6,012 +20.9

特別利益 2,255 825 +1,429 +173.1 － +2,255 －

特別損失 6,544 3,003 +3,541 +117.9 500 +6,044 －

税金等調整前当期純利益 30,523 24,818 +5,705 +23.0 28,300 +2,223 +7.9

法人税等 8,126 8,875 △748 △8.4 9,200 △1,073 △11.7

当期純利益 22,397 15,942 +6,454 +40.5 19,100 +3,297 +17.3

非支配株主に帰属する
当期純利益

△10 △137 +126 － － △10 －

親会社株主に帰属する
当期純利益

22,407 16,080 +6,327 +39.3 19,100 +3,307 +17.3

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

1株当たり当期純利益（円） 228.84 164.13 +64.71 － 194.95 +33.89 －
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2025年３月期 セグメント別決算

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

運輸業
営業収益 43,540 41,989 +1,551 +3.7 43,400 +140 +0.3

営業利益 4,912 3,592 +1,320 +36.8 4,100 +812 +19.8

流通業
営業収益 94,854 94,974 △119 △0.1 97,300 △2,445 △2.5

営業利益 △229 486 △716 － 600 △829 －

不動産業
営業収益 71,218 63,625 +7,592 +11.9 73,900 △2,681 △3.6

営業利益 19,032 15,643 +3,388 +21.7 17,800 +1,232 +6.9

分譲業
営業収益 30,456 28,883 +1,573 +5.4 32,100 △1,643 △5.1

営業利益 6,137 4,372 +1,765 +40.4 4,700 +1,437 +30.6

賃貸業
営業収益 41,121 35,421 +5,699 +16.1 42,100 △978 △2.3

営業利益 12,884 11,470 +1,413 +12.3 13,100 △215 △1.6

ホテル業
営業収益 66,910 54,737 +12,173 +22.2 60,600 +6,310 +10.4

営業利益 12,646 7,773 +4,872 +62.7 8,200 +4,446 +54.2

その他
営業収益 28,039 25,928 +2,110 +8.1 26,300 +1,739 +6.6

営業利益 1,679 1,508 +170 +11.3 1,300 +379 +29.2

調整額
営業収益 △12,384 △11,214 △1,170 － △10,800 △1,584 －

営業利益 △220 △39 △181 － △200 △20 －

連結合計
営業収益 292,178 270,039 +22,138 +8.2 290,700 +1,478 +0.5

営業利益 37,820 28,965 +8,854 +30.6 31,800 +6,020 +18.9
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2025年３月期 四半期別 セグメント別決算推移

（百万円）

2025/3期
第１四半期
（4月～6月）

2025/3期
第２四半期
（7月～9月）

2025/3期
第３四半期

（10月～12月）

2025/3期
第４四半期
（1月～3月）

2025/3期
年度 累計

運輸業
営業収益 10,903 10,797 11,116 10,722 43,540

営業利益 1,583 1,246 1,768 314 4,912

流通業
営業収益 22,407 23,793 25,231 23,422 94,854

営業利益 △169 △203 234 △91 △229

不動産業
営業収益 28,755 13,068 14,984 14,409 71,218

営業利益 9,579 3,244 3,822 2,385 19,032

分譲業
営業収益 19,842 3,103 3,413 4,097 30,456

営業利益 6,270 △102 154 △184 6,137

賃貸業
営業収益 8,983 10,044 11,742 10,350 41,121

営業利益 3,309 3,347 3,695 2,532 12,884

ホテル業
営業収益 15,366 15,678 18,862 17,002 66,910

営業利益 2,857 2,622 4,812 2,353 12,646

その他
営業収益 6,345 7,011 6,897 7,784 28,039

営業利益 640 602 563 △127 1,679

調整額
営業収益 △2,780 △2,881 △2,971 △3,750 △12,384

営業利益 △129 △11 △12 △65 △220

連結合計
営業収益 80,998 67,468 74,121 69,590 292,178

営業利益 14,362 7,500 11,188 4,768 37,820
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2025年３月期 セグメント別決算【運輸業】

 鉄道業：輸送人員・運輸収入 対前年同月比 推移

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

運輸業 営業収益 43,540 41,989 +1,551 +3.7 43,400 +140 +0.3

鉄道業 36,769 35,518 +1,250 +3.5 36,800 △30 △0.1

バス業 6,823 6,518 +304 +4.7 6,600 +223 +3.4

調整額 △52 △47 △4 － － △52 －

運輸業 営業利益 4,912 3,592 +1,320 +36.8 4,100 +812 +19.8

＜鉄道業：輸送人員・運輸収入＞

2025/3期 2024/3期 増減
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減
増減率
(％)

輸送人員(千人)
定期外 86,598 83,287 +3,311 +4.0 84,990 +1,608 +1.9

定期 134,870 131,532 +3,337 +2.5 134,310 +559 +0.4

通勤 106,796 104,073 +2,722 +2.6 106,497 +299 +0.3

通学 28,073 27,458 +614 +2.2 27,812 +260 +0.9

合計 221,469 214,819 +6,649 +3.1 219,301 +2,167 +1.0

旅客運輸収入(百万円)
定期外 18,517 17,737 +779 +4.4 18,326 +190 +1.0

定期 15,127 14,542 +585 +4.0 15,487 △359 △2.3

通勤 13,797 13,252 +544 +4.1 14,154 △357 △2.5

通学 1,330 1,289 +40 +3.2 1,332 △2 △0.2

合計 33,644 32,279 +1,365 +4.2 33,813 △169 △0.5
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2025年３月期 セグメント別決算【流通業】

 スーパーマーケット(そうてつローゼン)：既存店(※)売上高前年比 月次推移

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

流通業 営業収益 94,854 94,974 △119 △0.1 97,300 △2,445 △2.5

スーパーマーケット業 85,926 86,158 △232 △0.3 88,100 △2,173 △2.5

その他流通業 8,928 8,815 +112 +1.3 9,200 △271 △3.0

調整額 － － － － － － －

流通業 営業利益 △229 486 △716 － 600 △829 －

スーパーマーケット
（そうてつローゼン）
既存店売上高

前年比 △0.2% 計画比 △1.6%

※月次推移の既存店は、当該月及びその前年同月のいずれにも営業していた店舗を対象としております。
また、月の途中で開店または閉店した店舗は除外しております。

新店：（前年度）品川南大井店2023/9/27開店
（当年度）ゆめが丘ソラトス店2024/7/25開店(7/23プレオープン)

閉店：（前年度）みろく寺店2023/11/7閉店、塚越店2024/1/31閉店、東寺尾店2024/3/27閉店
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2025年３月期 セグメント別決算【不動産業】

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

不動産業 営業収益 71,218 63,625 +7,592 +11.9 73,900 △2,681 △3.6

分譲業 30,456 28,883 +1,573 +5.4 32,100 △1,643 △5.1

賃貸業 41,121 35,421 +5,699 +16.1 42,100 △978 △2.3

調整額 △359 △679 +319 － △300 △59 －

不動産業 営業利益 19,032 15,643 +3,388 +21.7 17,800 +1,232 +6.9

分譲業 6,137 4,372 +1,765 +40.4 4,700 +1,437 +30.6

賃貸業 12,884 11,470 +1,413 +12.3 13,100 △215 △1.6

＜分譲戸数＞ （戸）

2025/3期 2024/3期 増減
2025/3期
計画

増減

マンション 209 238 △29 230 △21

戸建 42 20 +22 40 +2

合計 251 258 △7 270 △19
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2025年３月期 セグメント別決算【ホテル業】

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

ホテル業 営業収益 66,910 54,737 +12,173 +22.2 60,600 +6,310 +10.4

ホテル業 営業利益 12,646 7,773 +4,872 +62.7 8,200 +4,446 +54.2

＜国内 客室稼働率・平均客室単価＞

2025/3期 2024/3期 増減
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減
増減率
(％)

客室稼働率(％)

国内 宿泊特化型 84.9 81.5 +3.4pt － 83.2 +1.7pt －
横浜ベイシェラトン 85.2 83.9 +1.3pt － 80.8 +4.4pt －

平均客室単価(円)

国内 宿泊特化型 13,069 11,415 +1,654 +14.5 11,967 +1,102 +9.2
横浜ベイシェラトン 25,895 23,791 +2,104 +8.8 24,456 +1,439 +5.9

※国内 宿泊特化型の客室稼働率・平均客室単価は、国内の直営ホテル・運営受託ホテル店舗の指標であり、
フランチャイズ店舗及び海外店舗を含んでおりません。

 国内 宿泊特化型：客室稼働率、平均客室単価
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2025年３月期 セグメント別決算【その他】

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

その他 営業収益 28,039 25,928 +2,110 +8.1 26,300 +1,739 +6.6

ビルメンテナンス業 20,700 19,180 +1,519 +7.9 19,100 +1,600 +8.4

その他 8,271 7,568 +702 +9.3 8,100 +171 +2.1

調整額 △932 △820 △111 － △900 △32 －

その他 営業利益 1,679 1,508 +170 +11.3 1,300 +379 +29.2
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2025年３月期 決算【営業外損益】

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

営業利益 37,820 28,965 +8,854 +30.6 31,800 +6,020 +18.9

営業外収益 1,001 1,650 △649 △39.3 500 +501 +100.2

受取利息及び受取配当金 517 447 +70 +15.7 400 +117 +29.4

持分法による投資利益 151 － +151 － － +151 －

為替差益 － 884 △884 － － － －

受託工事事務費戻入 63 21 +41 +194.7 － +63 －

雑収入 269 297 △28 △9.4 100 +169 +169.1

営業外費用 4,008 3,620 +387 +10.7 3,500 +508 +14.5

支払利息 3,302 2,909 +393 +13.5 3,100 +202 +6.5

為替差損 128 － +128 － － +128 －

雑支出 577 710 △133 △18.8 400 +177 +44.3

経常利益 34,812 26,995 +7,817 +29.0 28,800 +6,012 +20.9
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2025年３月期 決算【特別損益】

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

経常利益 34,812 26,995 +7,817 +29.0 28,800 +6,012 +20.9

特別利益 2,255 825 +1,429 +173.1 － +2,255 －

固定資産売却益 1,226 108 +1,118 － － +1,226 －

固定資産受贈益 1 1 △0 △23.7 － +1 －

投資有価証券売却益 159 3 +156 － － +159 －

工事負担金等受入額 95 175 △79 △45.3 － +95 －

補助金 268 527 △259 △49.1 － +268 －

受取補償金 504 － +504 － － +504 －

移転補償金 － 10 △10 － － － －

特別損失 6,544 3,003 +3,541 +117.9 500 +6,044 －

固定資産売却損 21 532 △510 △95.9 － +21 －

固定資産除却損 487 482 +5 +1.0 500 △12 △2.4

固定資産圧縮損 1,127 683 +443 +64.9 － +1,127 －

減損損失 2,327 1,248 +1,079 +86.5 － +2,327 －

事業撤退損 － 1 △1 － － － －

店舗閉鎖損失引当金繰入額 1,986 － +1,986 － － +1,986 －

その他 593 54 +538 +992.7 － +593 －

税金等調整前当期純利益 30,523 24,818 +5,705 +23.0 28,300 +2,223 +7.9
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2025年３月期 決算の概要【連結貸借対照表】

（百万円）

2025/3末 2024/3末 増減額
増減率
(％)

摘要

流動資産 141,683 103,435 +38,247 +37.0
受取手形及び売掛金△5,459、営業投資有価証券＋5,683、
棚卸資産＋40,784、その他の流動資産△1,080

固定資産 615,580 611,947 +3,633 +0.6 有形固定資産△10,006

資産合計 757,264 715,383 +41,881 +5.9

流動負債 144,130 139,526 +4,603 +3.3

固定負債 431,053 411,123 +19,930 +4.8

負債合計 575,184 550,650 +24,534 +4.5
有利子負債＋17,593、支払手形及び買掛金＋773、
その他の流動負債＋3,035

純資産合計 182,079 164,732 +17,347 +10.5
親会社株主に帰属する当期純利益＋22,407、
配当金△5,878

負債・純資産合計 757,264 715,383 +41,881 +5.9

自己資本 181,985 164,652 +17,333 +10.5

自己資本比率(％) 24.0 23.0 +1.0pt －

有利子負債 415,468 397,875 +17,593 +4.4
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2025年３月期 決算の概要【キャッシュ・フロー計算書】
（百万円）

2025/3期 2024/3期 摘要

営業活動によるキャッシュ・フロー 36,678 20,555

うち、税金等調整前当期純利益 30,523 24,818

うち、減価償却費 24,687 23,856

うち、棚卸資産の増減額（△は増加） △17,120 △10,133

うち、法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △9,211 △2,873

投資活動によるキャッシュ・フロー △43,777 △58,037

うち、有形固定資産の取得による支出 △41,752 △56,773

うち、有形固定資産の売却による収入 4,684 733

うち、無形固定資産の取得による支出 △1,070 △1,488

うち、投資有価証券の取得による支出 △7,064 △1,079

財務活動によるキャッシュ・フロー 5,242 34,922

うち、短期借入金の純増減（△は減少） 9,814 11,200

うち、長期借入れによる収入 47,700 51,380

うち、長期借入金の返済による支出 △29,920 △19,978

うち、社債の発行による収入 9,942 －

うち、社債の償還による支出 △20,000 －

うち、配当金の支払額 △5,853 △3,415

現金及び現金同等物に係る換算差額 199 66

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △1,656 △2,491

現金及び現金同等物の期首残高 17,664 20,156

現金及び現金同等物の期末残高 16,008 17,664
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2025年３月期 決算の概要【設備投資・減価償却費】

（百万円）

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

2025/3期の主な投資
2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

運輸業 7,092 9,757 △2,664 △27.3
鶴ヶ峰駅付近連続立体交差事業、ゆめが丘駅
改良工事、ホームドア設置工事、10000系電
車機器更新工事、海老名駅リニューアル工事

10,711 △3,619 △33.8

流通業 1,668 1,710 △41 △2.4 ゆめが丘ソラトス店 新設工事 2,909 △1,241 △42.7

不動産業 28,823 38,052 △9,228 △24.3
ゆめが丘ソラトス新築工事、仙台宮城野ビル取
得、羽村物流施設新設、KNOCKSゆめが丘、
星川・天王町駅間高架下開発計画

38,792 △9,968 △25.7

ホテル業 4,360 4,449 △89 △2.0
相鉄フレッサイン岩手北上出店計画、ザ・スプラ
ジール横浜、タイにおけるホテル開発計画、台湾
におけるホテル建築工事

6,125 △1,764 △28.8

その他 399 1,279 △879 △68.7 169 +229 +135.2

連結合計 42,177 55,249 △13,071 △23.7 58,709 △16,531 △28.2

2025/3期 2024/3期 増減額
増減率
(％)

摘 要
2025/3期
計画

増減額
増減率
(％)

運輸業 10,210 10,925 △714 △6.5 10,325 △115 △1.1

流通業 1,091 1,275 △184 △14.4 1,141 △49 △4.4

不動産業 8,448 7,614 +833 +10.9 8,335 +112 +1.3

ホテル業 4,526 3,697 +828 +22.4 4,420 +105 +2.4

その他 504 430 +74 +17.2 478 +25 +5.3

連結合計 24,687 23,856 +831 +3.5 24,619 +68 +0.3

 設備投資

 減価償却費
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2026年３月期 業績予想の概要【連結損益計算書】

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

営業収益 316,300 292,178 +24,121 +8.3

営業利益 35,100 37,820 △2,720 △7.2

営業外収益 1,300 1,001 +298 +29.9

営業外費用 3,900 4,008 △108 △2.7

経常利益 32,500 34,812 △2,312 △6.6

特別利益 100 2,255 △2,155 △95.6

特別損失 900 6,544 △5,644 △86.2

税金等調整前当期純利益 31,700 30,523 +1,176 +3.9

法人税等 10,100 8,126 +1,973 +24.3

当期純利益 21,600 22,397 △797 △3.6

非支配株主に帰属する
当期純利益

300 △10 +310 －

親会社株主に帰属する
当期純利益

21,300 22,407 △1,107 △4.9

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

1株当たり当期純利益（円） 221.59 228.84 △7.25 －
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2026年３月期 セグメント別業績予想

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

運輸業
営業収益 45,100 43,540 +1,559 +3.6

営業利益 4,900 4,912 △12 △0.3

流通業
営業収益 98,500 94,854 +3,645 +3.8

営業利益 700 △229 +929 －

不動産業
営業収益 81,100 71,218 +9,881 +13.9

営業利益 14,500 19,032 △4,532 △23.8

分譲業
営業収益 35,300 30,456 +4,843 +15.9

営業利益 2,500 6,137 △3,637 △59.3

賃貸業
営業収益 46,100 41,121 +4,978 +12.1

営業利益 12,000 12,884 △884 △6.9

ホテル業
営業収益 75,100 66,910 +8,189 +12.2

営業利益 13,900 12,646 +1,253 +9.9

その他
営業収益 27,700 28,039 △339 △1.2

営業利益 1,200 1,679 △479 △28.5

調整額
営業収益 △11,200 △12,384 +1,184 －

営業利益 △100 △220 +120 －

連結合計
営業収益 316,300 292,178 +24,121 +8.3

営業利益 35,100 37,820 △2,720 △7.2
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2026年３月期 セグメント別業績予想【運輸業】

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

運輸業 営業収益 45,100 43,540 +1,559 +3.6

鉄道業 37,800 36,769 +1,030 +2.8

バス業 7,300 6,823 +476 +7.0

調整額 － △52 +52 －

運輸業 営業利益 4,900 4,912 △12 △0.3

＜鉄道業：輸送人員・運輸収入＞

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減
増減率
(％)

摘要

輸送人員(千人)

定期外 87,960 86,598 +1,361 +1.6

定期 138,875 134,870 +4,005 +3.0

通勤 110,197 106,796 +3,400 +3.2

通学 28,678 28,073 +604 +2.2

合計 226,836 221,469 +5,367 +2.4

旅客運輸収入(百万円)

定期外 18,890 18,517 +373 +2.0

定期 15,854 15,127 +726 +4.8

通勤 14,470 13,797 +673 +4.9

通学 1,383 1,330 +53 +4.0

合計 34,744 33,644 +1,100 +3.3
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2026年３月期 セグメント別業績予想【流通業】

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

流通業 営業収益 98,500 94,854 +3,645 +3.8

スーパーマーケット業 88,400 85,926 +2,473 +2.9

その他流通業 10,100 8,928 +1,171 +13.1

調整額 － － － －

流通業 営業利益 700 △229 +929 －

スーパーマーケット
（そうてつローゼン）
既存店売上高

前年比 +1.2%
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2026年３月期 セグメント別業績予想【不動産業】

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

不動産業 営業収益 81,100 71,218 +9,881 +13.9

分譲業 35,300 30,456 +4,843 +15.9

賃貸業 46,100 41,121 +4,978 +12.1

調整額 △300 △359 +59 －

不動産業 営業利益 14,500 19,032 △4,532 △23.8

分譲業 2,500 6,137 △3,637 △59.3

賃貸業 12,000 12,884 △884 △6.9

＜分譲戸数＞ （戸）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減 摘要

マンション 329 209 ＋120

戸建 38 42 △4

合計 367 251 ＋116
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2026年３月期 セグメント別業績予想【ホテル業】

※国内 宿泊特化型の客室稼働率・平均客室単価は、国内の直営ホテル・運営受託ホテル店舗の指標であり、
フランチャイズ店舗及び海外店舗を含んでおりません。

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

ホテル業 営業収益 75,100 66,910 +8,189 +12.2

ホテル業 営業利益 13,900 12,646 +1,253 +9.9

＜国内 客室稼働率・平均客室単価＞

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減
増減率
(％)

摘要

客室稼働率(％)

国内 宿泊特化型 85.7 84.9 +0.8pt －

横浜ベイシェラトン 84.0 85.2 △1.2pt －

平均客室単価(円)

国内 宿泊特化型 14,076 13,069 +1,007 +7.7

横浜ベイシェラトン 25,919 25,895 +24 +0.1
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2026年３月期 セグメント別業績予想【その他】

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

その他 営業収益 27,700 28,039 △339 △1.2

ビルメンテナンス業 19,500 20,700 △1,200 △5.8

その他 9,100 8,271 +828 +10.0

調整額 △900 △932 +32 －

その他 営業利益 1,200 1,679 △479 △28.5
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2026年３月期 セグメント別業績予想【設備投資・減価償却費】

（百万円）

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

2026/3期 計画の主な投資

運輸業 12,733 7,092 +5,640 +79.5
電車代替工事（13000系新型車両導入）、鶴ヶ峰駅付近連続立体交差事業、
バス車両購入

流通業 1,780 1,668 +111 +6.7 そうてつローゼン店舗新設

不動産業 19,236 28,823 △9,587 △33.3 新規収益物件取得、賃貸マンション取得費

ホテル業 11,366 4,360 +7,006 +160.7 ホテルの新規出店

その他 1,547 399 ＋1,147 ＋286.9 太陽光発電所取得

連結合計 46,664 42,177 ＋4,486 ＋10.6

 設備投資

 減価償却費

2026/3期
計画

2025/3期
実績

増減額
増減率
(％)

摘要

運輸業 9,600 10,210 △609 △6.0

流通業 944 1,091 △146 △13.4

不動産業 8,844 8,448 +396 +4.7

ホテル業 5,822 4,526 +1,296 +28.6

その他 593 504 +88 +17.6

連結合計 25,717 24,687 +1,029 +4.2
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業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって

予想数値と異なる場合がありますことをご了承ください。


